EDITAL 10/2019 – PROEST/UFAL

CADASTRO SOCIOECONÔMICO DE ESTUDANTES PARA ACESSO AOS  PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 10/2019 - PROEST/UFAL

 CADASTRO SOCIOECONÔMICO DE ESTUDANTES PARA ACESSO AOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL

NOTA DE PRORROGAÇÃO

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, através

da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais informa:

Tendo em vista a instabilidade do sistema (SIGAA) nas últimas horas de inscrições em virtude da sobrecarga de acessos,

as inscrições para o Cadastro Socioeconômico serão reabertas nesta quarta-feira (29/01/2020), das 7h às 19h.

É válido ressaltar que o período de inscrições foi de 40 (quarenta) dias, tendo sido recebido cerca de 50% das inscrições

nos primeiros 39 dias e outros 50% concentrados no último dia, o que explica a sobrecarga e a instabilidade do sistema.

Salientamos, por fim, que não haverão novas prorrogações.

Maceió,  28 de janeiro de 2020

Alex Renner Silva Santos

Gerente de Assistência Estudantil

Manuella Aragão Pinheiro

Pró-Reitora Estudantil (em exercício)